
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

“OTTORINO RESPIGHI” 

LATINA 

 

Latina 24 aprile 2018 

Prot. 2366/A2 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista  la Legge n° 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto  il D.P.R. n° 132 del 28 febbraio 2003; 

 Visto  lo Statuto del Conservatorio “Ottorino Respighi”; 

 Vista  la necessità di procedere all’elezione del Direttore per il triennio 2018-21; 

 Visto  il “Regolamento per l’elezione del Direttore” del Conservatorio di Latina 

 

DECRETA 

 

1. Sono indette le elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio “Ottorino Respighi” di Latina 

per il triennio 2018/21  (A.A.  2018/19, 2019/20, 2020/21).  

Le votazioni si terranno il 25 giugno 2018 dalle ore 10.00 alle ore 18.00 presso la sede centrale del 

Conservatorio. Per l’eventuale ballottaggio le votazioni si svolgeranno il giorno 2 luglio nello stesso 

orario e luogo. 

 

2. La procedura di elezione del Direttore seguirà il seguente calendario in linea con il “Regolamento 

per l’elezione del Direttore”: 

 

 4 maggio  Riunione del Collegio dei Professori per l’elezione della Commissione  

   elettorale; 

 

 8 maggio Pubblicazione degli aventi diritto al voto; 

 

 14 maggio Termine per le presentazioni delle candidature alla carica di Direttore; 

 

 18 maggio Pubblicazione all’albo dei candidati alla carica di Direttore. E’ possibile 

   presentare reclamo scritto entro le ore 12 del giorno 22/5. In questo caso  la 

   pubblicazione definitiva dell’elenco dei candidati dovrà avvenire entro il 25 

   maggio;  

  

 25 giugno Votazioni ( il 2 luglio per  l’ eventuale ballottaggio) 

 

 

Il presente decreto, unitamente al “Regolamento per l’elezione del Direttore”, è  affisso all’Albo del 

Conservatorio ed  è consultabile sul sito www.conslatina.it.  Copia è inviata  per conoscenza  al 

M.I.U.R. – A.F.A.M. e alle Istituzioni A.F.A.M. 

 

        Il Direttore 

              F.to Paolo Rotili 

http://www.conslatina.it/

